



# *Ministero della Giustizia*

Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria  
Provveditorato Regionale del Piemonte e Valle d'Aosta  
SERVIZIO TECNICO

## **FORNITURA IN OPERA DI APPARECCHIATURE ED OPERE ANNESSE PER SALA RADIOLOGICA DELLA CASA CIRCONDARIALE DI TORINO**

**STIMA DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA  
- OPERE EDILI -**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
1 01.07.020.001	Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. del 28-7-1958: un tubetto di sapone in polvere; una bottiglia da g 500 di alcool denaturato; una boccetta di tintura di iodio; una bottiglia da g 100 di acqua ossigenata, oppure cinque dosi di sostanze per la respirazione estemporanea, con ciascuna dose di g 20 di acqua ossigenata a 12 volumi; cinque dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato per la preparazione di liquido Carrel-Dakin; un astuccio contenente un preparato antibiotico sulfamidico stabilizzato in polvere; un preparato antisudore; due fialette da cc. 2 di ammoniaca; due fialette di canfora, due di sparteina, due di caffeina, due di adrenalina; tre tubetti di un preparato emostatico; due rotoli di cerotto adesivo da m 1 x cm 5; quattro bende di garza idrofila da m 5 x cm 5, due da m 5 x cm 7 e due da m 5 x cm 12; cinque buste da 25 compresse e 10 da 5 compresse di garza idrofila sterilizzata da cm 10 x 10; cinque pacchetti da g 50 di cotone idrofilo; quattro fogli di garza idrofila da m 1; sei spille di sicurezza; un paio di forbici rette, due pinze di medicazione, un bisturi retto; un laccio emostatico in gomma; due siringhe per iniezioni da cc. 2 e da cc. 10 con aghi di numerazione diversa; un ebollitore per sterilizzare i ferri e le siringhe e gli altri oggetti chirurgici; un fornellino o una lampada ad alcool; una bacinella di metallo smaltato o di materia plastica disinfettante; due paia di diversa forma e lunghezza di stecche per fratture; istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Pronto soccorso e medicazione	1,00		
	SOMMANO cadauna	1,00	65,89	65,89
2 07.30.020.001	Elmetto protettivo in policarbonato autoestinguento con bardatura interna regolabile in tessuto, fori di aerazione otturabili, resistente al calore peso 350 g, conforme alla norma UNI EN 397; costo mensile. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - DPI per lavorazioni interferenti - DPI - Testa - [mesi: 4] - (2,00*4)	8,00		
	SOMMANO n.*mesi	8,00	1,85	14,80
3 07.31.020.004	Guanto in pelle fiore con dorso in tela e manichetta in pelle crosta, conforme alla norma UNI EN 388, lunghezza cm 27; costo mensile al paio. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - DPI per lavorazioni interferenti - DPI - Mani e braccia - [mesi: 4] - (2,00*4)	8,00		
	SOMMANO n.*mesi	8,00	6,36	50,88
4 07.28.180.001a	Visiera di protezione per elmetto costituita da semicalotta in polipropilene, bardatura imbottita regolabile, con schermo in policarbonato incolore, resistenza al calore 70° C, peso g 80, conforme UNI EN 166-B-3-9 e omologata CE, ISO 9002; costo mensile. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - DPI per lavorazioni interferenti - DPI - Occhi e viso - [mesi: 4] - (2,00*4)	8,00		
	SOMMANO n.*mesi	8,00	3,58	28,64
5 07.32.060.001	Mascherina per protezioni da particelle, conforme alla norma UNI EN 149, classe FFP2S. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - DPI per lavorazioni interferenti - DPI - Vie respiratorie	2,00		
	SOMMANO cadauno	2,00	2,10	4,20
6 07.34.001.001	Tuta in cotone 100%, 270 g/m2, con quattro tasche di cui due con cerniera, direttiva CE 89/686 - D.L. 475; costo semestrale. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - DPI per lavorazioni interferenti - DPI - Indumenti da lavoro - [mesi: 6] - (2,00*1)	2,00		
	SOMMANO n.*sem.	2,00	13,59	27,18
7 07.29.020.001	Scarpa da lavoro alta con dispositivo di sfilamento rapido dotata di puntale in acciaio e lamina antiforo, allacciatura con ganci e occhielli trattati anticorrosione, sottopiede antistatico, suola in poliuretano bidensità, antistatico, antioli, antiscivolo conforme norma UNI EN 345; costo mensile al paio. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - DPI per lavorazioni interferenti - DPI - Piedi e gambe - [mesi: 4] - (2,00*4)	8,00		
	A R I P O R T A R E			191,59

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			191,59
	SOMMANO n.*mesi	8,00	8,97	71,76
8 07.33.160.001	Cuffia antirumore con archetto in acciaio inox regolabile, dotata di grandi cuscinetti in polistirene con imbottitura in gel, peso g 331, conforme alla norma UNI EN 352-1, SNR 36 dB; costo mensile. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - DPI per lavorazioni interferenti - DPI - Udito - [mesi: 4] - (2,00*4)	8,00		
	SOMMANO n.*mesi	8,00	3,04	24,32
9 05.16.001.001a	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 5; per il primo mese. DEMOLIZIONI PARZIALI, RIMOZIONI - Demolizione di pareti divisorie - Trabattello - [mesi: 1] - (1,00*1) OPERE INTERNE - Posa di intonaci interni - Trabattello - [mesi: 1] - (1,00*1) OPERE INTERNE - Posa rivestimenti interni - Trabattello - [mesi: 1] - (1,00*1) OPERE INTERNE - Realizzazione di pareti divisorie - Trabattello - [mesi: 1] - (1,00*1)	1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO n.	4,00	15,28	61,12
10 05.16.001.001b	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 5; per ogni mese o parte di mese successivo. DEMOLIZIONI PARZIALI, RIMOZIONI - Demolizione di pareti divisorie - Trabattello - [mesi: 3] - (1,00*3) OPERE INTERNE - Posa di intonaci interni - Trabattello - [mesi: 3] - (1,00*3) OPERE INTERNE - Posa rivestimenti interni - Trabattello - [mesi: 3] - (1,00*3) OPERE INTERNE - Realizzazione di pareti divisorie - Trabattello - [mesi: 3] - (1,00*3)	3,00 3,00 3,00 3,00		
	SOMMANO n.*mesi	12,00	7,65	91,80
11 04.13.020.001b	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5, dimensione mm 300x200, spessore mm 0,5, distanza lettura max 6 metri; costo semestrale. DEMOLIZIONI PARZIALI, RIMOZIONI - Demolizione di pareti divisorie - Segnali - [mesi: 6] - (3,00*1) DEMOLIZIONI PARZIALI, RIMOZIONI - Rimozione di pavimenti interni - Segnali - [mesi: 6] - (3,00*1) OPERE INTERNE - Posa di intonaci interni - Segnali - [mesi: 6] - (3,00*1) OPERE INTERNE - Posa pavimenti interni - Segnali - [mesi: 6] - (3,00*1) OPERE INTERNE - Posa rivestimenti interni - Segnali - [mesi: 6] - (3,00*1) OPERE INTERNE - Realizzazione di pareti divisorie - Segnali - [mesi: 6] - (3,00*1)	3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00		
	SOMMANO n.*sem.	18,00	2,07	37,26
12 04.13.040.002c	Segnaletica cantieristica di obbligo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 300x200, spessore mm 0,5, distanza lettura max 6 metri; costo semestrale. DEMOLIZIONI PARZIALI, RIMOZIONI - Demolizione di pareti divisorie - Segnali - [mesi: 6] - (5,00*1) DEMOLIZIONI PARZIALI, RIMOZIONI - Rimozione di pavimenti interni - Segnali - [mesi: 6] - (5,00*1) OPERE INTERNE - Posa di intonaci interni - Segnali - [mesi: 6] - (5,00*1) OPERE INTERNE - Posa pavimenti interni - Segnali - [mesi: 6] - (5,00*1) OPERE INTERNE - Posa rivestimenti interni - Segnali - [mesi: 6] - (5,00*1) OPERE INTERNE - Realizzazione di pareti divisorie - Segnali - [mesi: 6] - (5,00*1)	5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00		
	SOMMANO n.*sem.	30,00	2,07	62,10
13 04.13.002.001c	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma triangolare, lato mm 350, spessore mm 0,7, distanza lettura max 10 metri; costo semestrale. DEMOLIZIONI PARZIALI, RIMOZIONI - Demolizione di pareti divisorie - Segnali - [mesi: 6] - (3,00*1) DEMOLIZIONI PARZIALI, RIMOZIONI - Rimozione di pavimenti interni - Segnali - [mesi: 6] -	3,00		
	A R I P O R T A R E			539,95

